PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 1875/2025

Assunto: Intensificação da fiscalização e da presença da GCM e da ROMU na quadra da Praça Mauro

Chaves, no Jardim das Indústrias.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à intensificação da fiscalização e da

presença da GCM e da ROMU na quadra da Praça Mauro Chaves, no Jardim das

Indústrias.

Moradores do Jardim das Indústrias denunciam barulho excessivo,

baderna e uso indevido da quadra poliesportiva da referida praça, localizada no

cruzamento das Ruas Expedicionário João Santana e Anésia Ruston.

Embora a GCM e a ROMU já tenham sido acionadas e comparecido ao

local em algumas ocasiões, os problemas persistem.

Assim, solicita-se a intensificação das rondas preventivas e a presença

mais frequente da guarda municipal.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P